原则，在与各供应商长期合作过程中，严格按照合同条款执行，尊重和维护供应商的合法权益，致力于打造与各供应商互

信、互惠、共赢的战略合作伙伴关系。公司定位于生产性服务业，致力于为生产性企业提供便捷、低成本、个性化的集成

服务，帮助客户降本增效，通过为客户创造价值实现公司自身价值。公司非常重视与客户关系的日常维护，通过走访客户、

电话沟通、网络互动等多种方式，与客户建立了良好的长效沟通机制，及时处理客户反馈的各类信息，及时了解客户的需

求，最大限度地满足客户需求，切实提高客户满意度。

5.公共关系、社会公益事业

公司发展源于社会，回报社会亦是公司应尽的责任。一直以来，公司十分重视自身社会价值的体现，并较好地用公司

自身发展积极带动经济和社会发展。

（1）公共关系

浙商中拓集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

48

在公共关系方面，公司主动接受并积极配合各级政府部门和监管部门的监督和检查，加强联系，建立起良好的沟通互

动关系。

（2）社会公益事业

在社会公益方面,公司积极强化社会责任意识，发挥自身资源优势，发起了多项公益活动，积极履行社会责任，展现了

新时代背景下国有企业的使命和担当。

2018 年 1 月，公司下属的三维雷锋车队与天心城管、水滴义工组织等爱心单位到湘西火灾家庭看望受灾贫困家庭儿童，

并送去慰问金和衣物、棉被、食品等应急救灾物资。

2018 年 7 月，公司三维企业旗下八家出租车公司再次承诺，各地八支专业的“雷锋车队”全力保障“爱心送考”。期间共

出动出租车辆 644 台，免费接送高考考生上千人次。

2018 年 12 月，公司下属的单位岳阳三维企业组织员工参加无偿献血活动，积极履行社会责任，被岳阳市政府评为“岳

阳市无偿献血爱心企业”。

2018 年，公司重庆中拓党支部与贫困大学生结为对子，作为重点帮扶对象，每学期按时给他们发放生活费。

积极参加社会公益活动、为社会公众服务，是公司回报社会的重要途径，公司将继续发挥国企优势，动员和带领广大

员工积极投身社会公益事业，奉献社会、回报社会。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

3、环境保护相关的情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十九、其他重大事项的说明

□适用√不适用

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

浙商中拓集团股份有限公司 2018 年年度报告全文

49

第六节股份变动及股东情况

一、 股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 81,024,927 15.86% 11,479,335 0 27,141,333 -104,711,226 -66,090,558 14,934,369 2.21%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 81,024,927 15.86% 11,479,335 0 27,141,333 -104,711,226 -66,090,558 14,934,369 2.21%

其中：境内法人持股 81,024,927 15.86% 0 0 23,773,224 -104,798,151 -81,024,927 0 0.00%

   境内自然人持股 0 0.00% 11,479,335 0 3,368,109 86,925 14,934,369 14,934,369 2.21%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 429,787,542 84.14% 0 0 126,102,372 104,711,226 230,813,598 660,601,140
97.79

%

1、人民币普通股 429,787,542 84.14% 0 0 126,102,372 104,711,226 230,813,598 660,601,140
97.79

%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 510,812,469 100.00% 11,479,335 0 153,243,705 0 164,723,040 675,535,509
100.00

%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2018 年 5 月 22 日，公司完成实施限制性股票激励计划，向 87 名激励对象授予 11,479,335 股限制性股票，总股本由

510,812,469 股增加至 522,291,804 股。

2018 年 6 月 13 日，公司完成实施 2017 年年度权益分派方案，以总股本 522,291,804 股为基数，以资本公积金向全体

股东每 10 股转增 2.934063 股，转增完成后，公司总股本由 522,291,804 股变更为 675,535,509 股。

2018 年 8 月 27 日，公司 2015 年非公开发行限售股份上市流通，因实施上述 2017 年年度权益分派资本公积金转增股

本，本次限售股份由 81,024,927 股变更为 104,798,151 股。本次解除限售股东为天弘基金、合众鑫荣、合众鑫越，上市流通

股数分别为 88,913,548 股、9,517,068 股、6,367,535 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司限制性股票激励计划股票授予相关事项已经公司 2018 年 4 月 24 日召开的第六届董事会 2018 年第三次临时会议及

第六届监事会 2018 年第二次临时会议审议通过。

公司 2017 年年度权益分派方案已经公司 2018 年 5 月 10 日召开的 2017 年年度股东大会审议通过。